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پیام معنادار ۳۲هزار میلیارد تومانی
محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

تصمیم هیأت دولت که با همراهی و دســتور 
مســتقیم رئیس  جمهــوری و پیگیــری جدی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی و ســازمان 
تأمین  اجتماعی اتخاذ شــد، علاوه بر آنکه بخشی 
مهــم از دغدغه چندین ســاله بازنشســتگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش تأمین  اجتماعی 
در زمینه متناسب سازی مســتمری ها را برطرف 
می کند، از ابعاد دیگر نیز قابل بررسی و نشان دهنده 
جهت گیری و رویکرد دولــت دوازدهم در حوزه 

سیاست های اجتماعی است.
واقعیــت آن اســت کــه دولــت یازدهــم و 
متعاقــب آن دولــت دوازدهم، از ابتدای شــروع 
به فعالیــت، میراث دار حجم انبوهــی از بدهی ها 
به پیمانکاران، بانک ها و نیــز صندوق های بیمه 
اجتماعــی و بازنشســتگی بود کــه در میان این 
بدهی ها، بدهی دولت به تأمین  اجتماعی که ناشی 
از برخی تصمیمات شتابزده، غیرکارشناسی و فاقد 
پشتوانه دولت های پیشین و تحمیل تعهداتی بعضاً 
غیرمنطقی و بدون تأمین منابع مالی مطمئن به 
این سازمان بوده و هست، هم از حیث بزرگی ارقام 
و هم به سبب حساسیت مأموریت این سازمان در 
زمینه حمایت بیمه ای و درمانــی بالغ  بر نیمی از 
جمعیت کشور، واجد اهمیتی خاص بوده و هست 
و دولت های یازدهم و دوازدهــم همواره مترصد 
فرصتی مناسب برای تصمیم گیری معقولانه در 
زمینه نحوه تأمین منابع مورد نیاز برای بازپرداخت 
این بدهی ســنگین بودند. تصمیم اخیر دولت و 
حمایت شــخص رئیس  جمهوری از بازپرداخت 
بخشی از بدهی دولت به تأمین  اجتماعی، آن هم 
در شرایط تشدید فشــارهای تحریمی و کاهش 
درآمدهای ریالی و ارزی، به خوبی نشان دهنده آن 
است که دولت تدبیر و امید در کنار تدابیر کارساز 
که برای ناکام گذاردن فشارهای بین المللی برای 
سخت تر کردن حلقه تحریم ها و محدودیت های 
اعمال شده بر کشور اتخاذ کرده، در حوزه داخلی نیز 
از تأثیرات اقتصادی ناشی از تشدید تحریم ها و نیز 
بحران کرونا بر اقشار مولد و درعین  حال آسیب پذیر 

کشور، غافل نبوده و نیست.

اقشار تحت پوشش سازمان تأمین  اجتماعی 
و به ویژه بازنشســتگان و مستمری بگیران تأمین 
 اجتماعی، از این جمله اند و بهبود وضعیت درآمدی 
و معیشتی این عزیزان یکی از دغدغه های جدی 
این دولت بوده و با تصمیم اخیر در زمینه پرداخت 
حدود ۳۲هــزار میلیارد تومان از بدهی انباشــته 
دولت به سازمان تأمین  اجتماعی، این امیدواری 
تقویت  شده که پیشرفت بزرگی در بهبود شرایط 
بازنشستگان حاصل شــود. می دانیم که سازمان 
تأمین  اجتماعی، سازمانی متأثر از شرایط اقتصادی 
کشــور اســت و تأثیرات اقتصادی بحران کرونا و 
تشدید تحریم ها، موجب کاهش منابع و افزایش 
مصارف این ســازمان در ایام اخیر شده و با تزریق 
این منابع در قالب بخشــی از ســهام ۹ شــرکت 
مهم، امید داریم که این ســازمان بتواند با اجرای 
طرح متناسب سازی مستمری ها که از مهم ترین 
خواسته ها و انتظارات بازنشســتگان عزیز است، 
گام های جدی تــر و مؤثرتــری در زمینه ارتقای 
سطح معیشت بالغ  بر ۳.۵ میلیون خانوار بازنشسته 
و مســتمری بگیر تحت پوشــش این سازمان که 
به همراه افراد تحت تکفــل، جمعیتی فراتر از ۱۰ 
میلیون نفر از کل جمعیت کشور را شامل می شوند، 
بردارد. ذکر این نکته نیز ضروری است که در میان 
تمام دولت های پس از پیروزی انقلاب، دولت های 
یازدهم و دوازدهم، تنها دولت هایی هســتند که 
در دوره فعالیت شــان، اجازه نداده اند هیچ تعهد 
جدیدی، بدون تأمین منابع پایــدار و مطمئن به 
سازمان تامین اجتماعی و به کل نظام بیمه اجتماعی 
و بازنشستگی کشور تحمیل شود و درعین حال، در 
این دوره، موضوع اهمیــت اجتماعی و اقتصادی 
کارکرد صندوق های بازنشستگی و بیمه اجتماعی 
بیش از هر زمان دیگری مورد توجه بوده و هست. 
امیدوارم همان گونه که باوجود همه دشواری ها، 
این بخش از وعده ام به بازنشســتگان عزیز عملی 
شد با حمایت ارزنده شخص رئیس جمهوری و تا 
پایان دوره فعالیت این دولت، بخش های دیگری 
از مطالبات انباشته ســازمان تأمین  اجتماعی از 
دولت ها نیز به مرحله وصول برسد و منابع دریافتی 
در خدمت زندگی عزتمندانه بازنشستگان گرانقدر 

که گنجینه های انسانی کشور هستند، قرار گیرد.
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طبق اعــلام وزیــر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی، طرح همسان ســازی 
حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی 
به زودی اجرایی می شود و از مرداد ماه 
بازنشســتگان این صندوق، مستمری 
جدید خود را از صندوق تامین اجتماعی 
دریافت خواهنــد کــرد. این گونه که 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
می گوید با اجرای همسان ســازی بین 
۵۰۰ تا۸۰۰ هــزار تومان بــه حقوق 
بازنشســتگان تامین اجتماعی اضافه 

می شود.
به گزارش »توسعه ایرانی«، »محمد 
شــریعتمداری« وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی روز چهارشنبه هفته گذشته 
از گام بزرگ دولت برای همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
خبر داد و گفت: همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی با تأدیه 
۳۲ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت  
به سازمان تامین اجتماعی امکان پذیر 

شده است.
بنابر این گــزارش، هیــات دولت 
با پیشــنهاد وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی مبنی بر واگــذاری ۳۲هزار 
میلیارد تومان ســهام شــرکت های 
دولتی در تأدیه بدهی اش به ســازمان 
تامین اجتماعی موافقــت کرد و به این 
ترتیب دست این سازمان برای اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان این 

صندوق باز شد.
»مصطفی ســالاری« مدیرعامل 
ســازمان تأمین اجتماعی در این باره 
گفت: ۳۲هزار میلیــارد تومان بابت رد 
دیون به تامین اجتماعی داده شــد تا 
از این طریق، متناسب ســازی حقوق 

بازنشستگان اجرا شود.
وی اعــلام کــرد: ایــن تصمیم را 
رئیس جمهور و دولت با پیگیری های 
وزیــر تعــاون، کار و امــور اجتماعی 
اتخاذ کردند. هزینه متناسب ســازی 

حقــوق بازنشســتگان، در هر ســال 
 ۱۵هزار میلیــارد تومــان خواهد بود. 
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی 
گفت: امیدواریم کــه بتوانیم در نهایت 
تا ۳۰-4۰ روز آینده محاسبات و صدور 
احکام را انجام دهیم و این افزایش ها را بر 
مبنای متناسب سازی اعمال و پرداخت 

کنیم.
ســالاری افزود: بــر این اســاس 
میــزان افزایش حقوق بازنشســتگان 
حداقل بگیــر، ۵۰۰ تا6۰۰هــزار 
تومان اســت و بــرای بازنشســتگان 
غیرحداقل بگیــر هــم ایــن افزایش 
تا ۸۰۰هــزار تومان افزایــش می یابد. 
میزان این افزایش متناســب با سنوات 
خدمت بازنشســتگان و میزان وصولی 
فعلی شان اســت. علاوه بر این احتمالا 
افزایش بن خواروبار و حق مســکن را 
هم مصــوب می کنیم. جزئیــات این 
افزایش هم همزمان با جزئیات بیشتر 
متناسب ســازی حقوق، تا روز شــنبه 

)امروز( اعلام و اجرایی می شود.
وی افزود: به عنوان مثال کسی که با 
۳۰ سال سابقه، حداقل بگیر بوده است، 
در پایان سال گذشــته یک میلیون و 
۵۰۰هزار تومان دریافتی داشــته که با 
اعمال ۲6درصد افزایش ســنواتی، در 
آغاز سال جدید دریافتی اش به حدود 
دو میلیون تومان رسیده است و با اعمال 
متناسب سازی و افزایش بن خواروبار و 
حق مسکن دریافتی اش حتماً بیش از 
دو میلیون و 6۰۰هزار تومان خواهد شد.

 افزایش مستمری 
بازنشستگان از مرداد

در همیــن زمینه، رئیــس کانون 
کارگران بازنشســته و مستمری بگیر 
تامین اجتماعی شهرســتان تهران با 
اشاره به اختصاص ۳۲هزار میلیارد تومان 
برای همسان ســازی مستمری های 
بازنشستگان تامین اجتماعی از سوی 
دولت از محــل تادیه بدهی های تامین 

اجتماعی، گفت: در سال جاری، حدود 
۱6هزار میلیارد تومان از این مبلغ صرف 
همسان سازی و افزایش حق مسکن و 

بن خواروبار مستمری بگیران می شود.
علی دهقان کیا به ایلنا گفت: حدود 
۱6هزار میلیــارد تومــان از این مبلغ 
صــرف همسان ســازی و افزایش حق 
مسکن و بن خواروبار مستمری بگیران 
می شود. به شکل دقیق تر از این میزان، 
حدود ۱۳هــزار میلیارد تومــان برای 
همسان ســازی و حدود ۳هزار میلیارد 
تومان برای افزایش حق مسکن و حق بن 

بازنشستگان اختصاص می یابد.
وی در مورد زمان اعمال این افزایش 
و صدور احکام آن، گفــت: مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی شهریور ماه 
را مدنظر داشــتند اما عده ای از اعضای 
جلســه، افزایش از تیر یا نهایت مرداد 
ماه را مورد تاکید قــرار دادند. در نهایت 
به پیشــنهاد وزیر رفــاه و توافق جمع 
قرار شــد که از مردادماه هر ســه مورد 
همسان سازی و افزایش حق بن و مسکن 

اعمال و در احکام لحاظ شوند.
رئیس کانون کارگران بازنشســته 
و مســتمری  بگیر تامیــن اجتماعی 
شهرســتان تهران افزود: در مجموع، 
دریافتی کارگر بازنشسته حداقلی بگیر 
با ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی، از حدود 
۲ میلیون و ۸۰هــزار تومان به نزدیک 
۲ میلیون و ۸۰۰هزار تومان می رســد. 
میانه بگیران هم حدود یک میلیون تومان 
از ایــن ناحیه اضافــه دریافت خواهند 
داشت. زیر حداقل بگیران هم متناسب 
با ســنوات بیمه پردازی خود از منابع 

همسان سازی بهره مند می شوند.
وی افزود: در نتیجه از مرداد ماه سال 
۹۹، چیزی حدود ۱۳۰۰ میلیارد تومان 
به تعهدات ســازمان تامین اجتماعی 
در حــوزه مســتمری   بگیران اضافــه 
می شــود. اختصاص این پول بخشی از 
عقب ماندگی دریافتی مستمری بگیران 

از تورم سال ۹۹ را جبران می کند اما باید 
با تادیه کامل ۵۰هــزار میلیارد تومان 
بدهی دولت به سازمان در سال ۹۹ که 
۳۲هزار میلیارد تومــان از آن پرداخت 
شد و همچنین ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی در بازار بورس و خرید ســهام 
مرغوب، منابع بییشــتری بــرای رفاه 

بازنشستگان فراهم کرد.
دهقان کیــا بــا بیــان اینکــه از 
رئیس جمهوری، وزیر رفاه و مدیرعامل 
تامین اجتماعی از بابت رســیدگی به 
درخواست ۱۰ ساله مستمری بگیران 
تقدیر می کنیم، گفت: در این ســال ها 
و با وجود اینکه مــاده ۱۲ قانون برنامه 
پنج ساله ششــم توســعه، بر اجرای 
همسان ســازی تاکیــد کــرده بود، 
دولت های وقــت آن را اجــرا نکردند. 
هرگاه در ۲۵ تیر در جشن سالگرد قانون 
تامین اجتماعی شــرکت می کردیم با 
سخنانی پرشور از سوی مدیران عامل 
ســازمان برای اجرای همسان سازی و 
ترمیم قدرت خرید مســتمری بگیران 
مواجه می شدیم. با این وجود، در انتهای 
صحبت های خود اعلام می کردند که هر 
گاه دولت منابــع آن را تامین کند، اجرا 

می کنیم.
رئیس کانون کارگران بازنشســته 
و مســتمری  بگیر تامیــن اجتماعی 
شهرستان تهران افزود: بنابراین با یک 
عدم تراز تاریخی میان مستمری و تورم 
مواجه شدیم. تا به حال هم فکر می کردیم 
که این دولت هم قصد تامین منابع برای 

همسان سازی را ندارد که بالاخره دولت 
با هدف اجرای همسان سازی، به تادیه 
بخشی از بدهی سازمان تامین اجتماعی 

اقدام کرد.
وی افــزود: در این مــورد »بیات« 
رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته 
و مستمری بگیر تامین اجتماعی پیگیر 
اجرای همسان سازی و افزایش مسکن 
و حق بن مســتمری بگیران بودند. وی 
در جلساتی که با حضور رئیس و اعضای 
هیات مدیره کانون عالی با آقایان سالاری 
و شریعتمداری داشتیم، این موضوع را 
متذکر می شدند. شاهد بودیم که آقای 
سالاری زمانی که شنید مستمری بگیران 
روزهای جمعــه در خانه نمی مانند تا از 
بابت سفره  خالی خود نزد نوه، عروس و 
داماد شرمنده نشوند، اشک ریختند و 
قول دادند که از تمام تلاش خود برای به 
سرانجام رساندن همسان سازی استفاده 

می کنند.
دهقان کیــا افــزود: البتــه آقای 
ســالاری پیگیر موضوعــات دیگری 
مانند اصلاح ساختار ســازمان تامین 
اجتماعی، پرداخت تســهیلات ارزان 
قیمت به مســتمری بگیران، پرداخت 
بدهی سازمان به مراکز دانشگاهی برای 
بازگرداندن اعتبــار دفترچه بیمه های 
تامیــن اجتماعی و توســعه خدمات 
گردشگری برای رفاه حال بازنشستگان 

بودند و هستند.
وی با بیــان اینکه از کانــون عالی 
بازنشستگان تامین اجتماعی به دلیل 
تلاش هایی که در راه به نتیجه رسیدن 
همسان سازی و افزایش بن و حق مسکن 
تقدیر می کنیم، گفت: در این سال ها بار 
همسان سازی و فشارهای آن در درجه 
اول بر دوش رئیس کانون و اعضای هیات 
مدیره بود و بالاخره با تلاش های آنها به 

نتیجه مطلوب رسیدیم.
همسان سازی حقوق مستمری 
 بگیران تامین اجتماعی نهایی شد

رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته 
و مستمری بگیر تامین اجتماعی نیز از 
نهایی شدن اجرای قانون همسان سازی 
و افزایــش مزایــای جانبــی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران خبر داد.

علی اصغــر بیــات در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر اظهار داشــت: پس از 
برگزاری جلسات فشــرده با مدیران 
و مسئولان سازمان تامین اجتماعی 
در خصــوص مکانیزم اجــرای قانون 
همسان سازی حقوق بازنشستگان و 
همچنین تعیین میزان افزایش مزایای 
جانبی ازجمله خواربار و حق مسکن، 
گام های خوبی در این زمینه برداشته 
شد. وی افزود: همسان سازی یکی از 
قدیمی ترین مطالبات بر زمین مانده 
بازنشستگان و مستمری بگیر تامین 
اجتماعی بود که انرژی و وقت زیادی 
از تشکل ها و کانون های بازنشستگی 
گرفت. سال های ســال بود که به جز 
وعده و وعید نشنیدیم اما با پرداخت 

بخشی از بدهی انباشته دولت به تامین 
اجتماعی که در این دوره انجام شــد 
و با پیگیری های مداومــی که انجام 
دادیم و همچنین مکاتبات و مذاکرات 
زیادی که با نمایندگان مجلس و دولت 
داشتیم، توانســتیم یکی از مهم ترین 
دغدغه های جامعه تحت پوشش خود 
را محقق کنیم و در آینده نزدیک مبلغ 
همسان سازی به حقوق بازنشستگان 
و مســتمری بگیران تامین اجتماعی 

اضافه و پرداخت خواهد شد.
بیات در پاســخ به میزان افزایشی 
کــه در حقــوق بازنشســتگان و 
مستمری بگیران اعمال خواهد، گفت: 
عدد خوبی به حقوق بازنشســتگان و 
مســتمری بگیران اضافه خواهد شد و 
در آینده نزدیک جزئیــات آن را اعلام 

خواهیم کرد.
وی افزود: در زمینه مزایای جانبی هم 
با رایزنی ها و چانه زنی هایی که داشتیم، 
افزایش قابل توجهی را نســبت به سال 
قبل خواهیم داشت که آن هم به زودی 

پرداخت می شود.
رئیــس کانــون عالــی کارگران 
بازنشســته و مســتمری بگیر تامین 
اجتماعی سراســر کشــور، بــا بیان 
اینکه ایــن اقدام قابــل توجه نتیجه 
پیگیری های مــداوم، دلســوزانه و 
مسئولانه همه عزیزان در کانون عالی، 
کانون های بازنشستگی سراسر کشور 
و همچنین حمایت های مشفقانه وزیر، 
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی 
و البته پشــت گرمی و دعــای خیر 
آحاد بازنشستگان و مستمری بگیران 
اســت، ادامه داد: بازنشستگان تامین 
اجتماعــی نیازمند حمایت بیشــتر 
مســئولان برای افزایش قدرت خرید 

و بهبود سطح معیشت خود هستند.
وی گفت: قطــار اجــرای قانون 
همسان سازی به راه افتاده و معتقدم 
ضمن نهادینه کــردن آن باید به فکر 
تثبیت و پایــداری این قانــون برای 
سال های بعد باشــیم لذا وظیفه همه 
اســت تا این موضوع با اولویت بالا در 

دستور کار کارگزاران نظام باشد.
بیات در پایــان افزود: مســئولان 
خدمت بی منــت به بازنشســتگان و 
مستمری بگیران را سرلوحه خود قرار 
دهند و به دور از شعارزدگی کمک حال 
این قشر در شــرایط سخت اقتصادی و 

معیشتی باشند.

تحقق رویا در یک قدمی بازنشستگان

همسان سازی مستمری در تامین اجتماعی آغاز شد

خبر

تحادیــه تولیدکننــدگان  رئیــس ا
و تعمیرکننــدگان صنایــع برودتی گفت: 
۵۰درصد از نیروها در صنف ما تعدیل شده اند 
زیرا کاری برای انجام  دادن نیست. صرف نظر 
از این موضــوع ما از لحــاظ واردات قطعات 
یدکی در تحریــم و کرونا نیز با مشــکلات 

زیادی روبه رو شدیم.
علی جمالی در گفت وگو بــا اقتصاد۲4 
دربــاره تاثیر کرونا بر درآمد و رکود کســب 
و کار این صنــف گفت: متاســفانه کرونا به 
صنف ما از لحــاظ اقتصادی حــدود ۷۰ تا 
۸۰درصــد ضربــه زده و بــرای کارگران ما 
به خصــوص در بخش خدمات، مشــکلات 
زیادی ایجــاد کرد زیرا بــرای ارائه خدمات 
یخچال، لباسشــویی، چیلر و... باید به منزل 
مردم مراجعه شــود که این اقــدام در کرونا 

 شدنی نبود و ســه ماه به طور کامل کارگران 
تعطیل بودند.

وی افزود: بخش عمده ای از درآمد مشاغل 
در پایان ســال به وجود می آیــد اما با هجوم 
کرونا صاحبان واحد های صنفی دچار رکود 
شدید شدند. هنوز هم با وجود فعالیت مجدد 
مشــاغل، مراجعه به منازل به خاطر وجود 

کرونا و احتیاط مردم سخت است.
جمالــی با اشــاره به کم شــدن فعالیت 
اصناف تصریح کــرد: ۵۰درصد از نیرو ها در 
صنف ما تعدیل شــده اند، زیــرا کاری برای 
انجام  دادن نیست. صرف نظر از این موضوع 
ما از لحــاظ واردات قطعات یدکی در تحریم 
و کرونا با مشکلات زیادی روبه رو شدیم، این 
در حالی است که از یک طرف هر روز در نرخ 
دلار با تــورم مواجهیم و از ســوی دیگر، ارز 

نیمایی بــرای واردات وجود نــدارد و با دلار 
آزاد هم اگر موفق به وارد کردن جنســی در 
این شرایط شــویم این اجناس مدت زمان 
زیادی در گمرک معطــل می ماند تا تحویل 
داده شوند. متاســفانه این مشکلات اصناف 

را از پا درمی آورد.
رئیس اتحادیه صنایع برودتی با توجه به 
احتمال وجود کرونا و تورم پیش روی کسب و 
کار ها در ایران اظهار داشت: اگر کرونا در ایران 
همچنان باقی بماند نه تنها همکاران ما بلکه 
تمام مشاغل رو به ورشکستگی و یک فاجعه 
ملی می رویم. از لحاظ بهداشتی شاید نیمی 
از مشــاغل نباید با وجود پاندومی مشغول 
به کار باشند اما تعطیلی کسب و کار هم چاره 
کار نیســت. اگر مردم و صاحبان مشــاغل، 
پروتکل های بهداشتی را کاملًا رعایت کنند 

ممکن است به سختی بتوان کار کرد اما دولت 
هم باید برای نجات مشــاغل از این پرتگاه، 
سیاســت های بهتری را اتخاذ کند. به رغم 
شــعار ها تاکنون دولت هیچ کمکی به صنف 
ما نکرده و بر حرف های خــود پایبند نبوده 
است. ســایت های بدون پروانه که کسب و 
کار آنلاین راه انداخته انــد و بدون تخصص 
فنی خدمات را با قیمت های غیراســتاندارد 

به مــردم ارائه می دهند نه تنهــا مورد تایید 
صنفی نیستند، بلکه بزرگ ترین ضربه را به 
مشاغل و افراد دارای تجربه با سن و سال بالا 
می زنند. شکایات مردم در اتحادیه ها حاکی 
از آن اســت که مردم برای خدمات آنلاین، 
قیمت های بالا و غیرقانونــی می پردازند اما 
حتی کسی نیست که جلوی این سایت های 

بی تخصص را بگیرد.

کرونا  زیان 80 درصدی به صنایع برودتی وارد کرد

تعدیل 50 درصد کارگران تعمیرکار لوازم برقی سنگین

 همسان سازی یکی 
از قدیمی ترین 

مطالبات بر زمین مانده 
مستمری بگیران تامین 

اجتماعی بود که با پرداخت 
بخشی از بدهی انباشته 

دولت به تامین اجتماعی، در 
این دوره انجام شد

طبق گفته مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی، با 
اجرای همسان سازی بین 

500 تا800 هزار تومان به 
حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی اضافه می شود
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